Ad ritum pertinet locus, ubi ordinatio fieri debet, & est qualibet Ecclesia, tametsi non Cathedralis, Tabien. verb. Ordo 5. §. 1. Sylvest. eod. verbo 2. n. 8. Valer. Reginald. in praxi fori paenit. lib. 30. tract. 1. n. 27. novissimè Laurent. de Franchis in controvers. imm Episcop. & Regul. pag. 79. in resp. ad 18. Licebit nam Episcopo eos dare ubi libenterit, dummodo sit in sua Diœcesi, vel in aliena de Episcopi consensu, iuxta glossam in cap. ordinationes, il. 2. 75. dist. per text. in c. quando, ead. dist. etiam in domo, dummodo Episcopis sit, Henr. d. lib. 10. c. 11. §. 8. Aloys. Ricc. in praxi aurea resol. 274. imd & in domo non Episcopali de conuentu licere, & se non semel servari vidissent fert Campanil d. rub. 6. c. 2. n. 17. Sanch. in opus. moral. lib. 7. c. 1. dub. 50. n. 1.

In loco vero interdicto, & personis interdictis Ordinis Sacramentum conferri non potest, tum quia interdictum prohibet usum omnium Sacramentorum, exceptis specialiter à jure concessis, in quo nullibz repertur concessum, ut in loco interdicto Ordines conferantur, tum quia hoc Sacramentum non est de necessariis ad salutem, ita meritò resolvunt nostri per text. ibi in c. non est, de sponsalib. & Theologi in 4. dist. 18. post Palud. ibi q. 8. art. 2. concl. 2. D. Anton. 3. p. tit. 26. c. 24. ad medium, Navarr. in man. c. 27. n. 179. in fine, Covar. in cap. alma mater, p. 2. §. 3. n. 6. Henr. in sum. lib. 1. c. 45. §. 4. Ugolin. de censor. tab. 5. c. 7. §. 2. Avil. eod. tract. p. 5. disp. 4. sect. 1. dub. 8. Suar. eod. tract. disp. 33. sect. 1. à n. 44. Sayt. eod. tract. lib. 5. c. 7. à n. 34. Bonac. eod. tract. disp. 5. punct. 2. §. 3. n. 3. Benzon. de justitia Pontificii interdicti. c. 6. vers. nec Episc. cum seqq. ubi resolvit non licere Episcopo tempore interdicti conferre Ordines majores, seu minores, etiam primam Tonsuram quibuscumque etiam Regularibus. Quamvis autem necessaria non sit in hoc proposito distinctione inter generale, vel speciale interdictum, ut ostendit Suar. ubi proximè quia quocumq; modo ponamus personas, vel loca interdicta, ita ut interdicto ligentur, nunquam ab eis, vel in eis Ordines suscipi, aut confecti possunt. Contemnendus tamen non est ad majorē explicationem discursus, quem latè prosequitur Sayt. d. c. 7. à n. 36. & ante eum Abb. in d. c. non est, n. 8. vers. dubitatur, & latius Alex. de Nævo ibi à n. 23. nam si generaliter interdicatur populus, clerici etiam prime Tolsurz, sicut & laici alterius populi in eodem, vel alio loco

# Pars II. Alleg. XII.

231

loci Ordines suscipere non prohibentur, sicut etiam interdicto generaliter loco, laici, & clerici ejus loci alibi Ordines suscipere non prohibentur. quia omnes isti eo interdicto non ligantur, juxta receptissimas traditiones, desumptas ex text. in cap. si sententia de sent. excommunic. lib. 6. quando autem personae personaliter interdictae sunt, & specialiter, certum, & indubitatum est eis, & ab eis Ordines conferri non posse, sicut nec in loco interdicto specialiter.

27 An in Sabbatho sancto, ubi est locus interdictus, Ordines conferri possint? Dubitant nonnulli, quia videtur festum Paschatis à Missa ejus Sabbathi inchoari, & consequenter juxta concessionem cap. alma mater, §. in festivitatibus, de sentent. excommunic. l. 6. Divina omnia in eo prohibita non esse. Sed quicquid sit in ea questione, unde festum incipiat in proposito, negativè est resolvendum, quia in d.c. alma mater, in princip. regula negativa constituitur circa Sacra menta & divina Officia, deinde d. §. in festivitatibus, solum concedit Missæ sacrificium, & divina Officia, atque ita usum Sacramentorum denegare videtur juxta reg. cap. nonne, de præsumpt. cum vulgar. quo fundamento sic post Palud. communiter receptum, resolvit Covar. §. 3. n. 4. vers. tertium, d. loco.

28 Utrum autem si immineat necessitas ordinandi ministros, veluti si tempore pestis non adsit copia ministrorum, qui Sacra menta administrent, quæ interdicti tempore permittuntur, nec existat locus præter illum interdictum, in quo possint Ordines conferri, controverunt Doctores, an in eo licet conferantur? Negativam partem tenent Sylv. verb. interdictum §. 9. 7. quem dubi: ans magis sequi videtur Covarr. d. §. 3. n. 4. vers. tertium, & Ugolin. d. c. 7. §. 2. in fine, fundatus in nimia clericorum abundantia. Affirmativam tamen partem securè tinent Abb. in d.c. non est, n. 8. in fine, & alii quos refut Henriq. d. c. 45. §. 4. & data vetera necessitate Ministrorum, fatentur Sayr. d. c. 7. n. 38. Avil. d. dub. 8. concl. 2. Ft. Emman. quæst. regul. tom. 2. q. 109. art. 1. & ad hæc reducendus est Villad. de irregular. c. 5. n. 3. licet generalius loquatur.

## ALLEGATIO XII.

Episcopus quæ efficere debeat, ut clerici in minoribus fori privilegio gaudere valeant?

### S U M M A R I U M .

- 1 Clerici in minoribus, si conjugati non sint, jure communi attento fori privilegio gaudebant, tam in civilibus quam in criminalibus, sicut & clerici in majoribus.
- 2 Clerici in minoribus hodierno jure Concilii Trident. quando gaudeant fori privilegio.
- 3 Clerici prima Tonsura, seu minorum Ordinum beneficium habentes gaudent privilegio fori in civilibus, & criminalibus.
- 4 Beneficiatus ad effectum, ut effugiat forum secularre non sufficit probare titulum beneficii, nisi etiam probet illius possessionem.
- 5 Beneficiatus qui propter intrusum non fuit adeptus possessionem, si collatio beneficii sit valida, fori privilegio gaudent.
- 6 Beneficiatus gaudent privilegio fori in civilibus, & criminalibus, etiamsi habitum clericalem, & Tonsuram non deferat.
- 7 Beneficiatus gaudent fori privilegio, etiamsi beneficium sit modici valoris.

- 8 Pensionem habens solitam concedi clericis fori privilegio gaudet.
- 9 Coadjutor positus per Papam, qui est primæ Tonsurae, vel minorum Ordinum, gaudet eodem fori privilegio.
- 10 Capellanus cui capella in perpetuum, vel in titulum fuerit assignata per Papam, aut Episcopum gaudet fori privilegio.
- 11 Praestimonium, vel fratrantiam habens, gaudet eodem fori privilegio.
- 12 Clericus non beneficiatus, sed in prima Tonsura, vel in minoribus tantum Ordinibus constitutus, que habere debet, ut hodie fori privilegio gaudet.
- 13 Licentia danda per Episcopum clericis, ut in certa Ecclesia inserviat ad effectum gaudendi fori privilegio, debet esse expressa, sufficit tamen quod fuerit ore tenus concessa.
- 14 Ecclesia non sufficit inservire ad hunc effectum bis, vel ter, sed requiriur perseverantia saltem pro majori parte temporis.
- 15 Clericus in minoribus ad hoc ut privilegio fori gaudet, debet portare habitum, & Tonsuram tempore capture.
- 16 Index Ecclesiasticus cognoscit, an scilicet habitus in quo fuit reperius suu conveniens. Inventus dicitur, qui fuit inventus, & captus. ibid.
- 17 Clericus qui tempore delicti commissi habitum, & tonsuram non deferebat, si postea reassumpit tempore capture, vel purgationis, fori privilegio gaudet.
- 18 Clericus in minoribus ad hoc, ut fori privilegio gaudeat, debet habitum clericalem, & tonsuram deferre, utrumque simili.
- 19 Monitio tripla non requiritur, ut clericus non incedens in habitu, & tonsura amittat clericale privilegium.
- 20 Clericus portans vestes laicales aliqua rationabili causa, vel captus cum illis, solitus Tonsuram, & clericalem habitum deferre, gaudet fori privilegio.
- 21 Clerici in minoribus attento jure communi fori privilegio gaudebant, etiamsi neque habitum, neque Tonsuram deferrent.
- 22 Ordinatio Regni Lusitanie quid super hoc disponat, ostenditur.
- 23 Clericus enormia committens sine habitu, & tonsuram incedens, non precedente tripla monitione poterat jure communi a judice seculari puniri.
- 24 Iuris communi requirenti predictam triplam monitionem, ut fori privilegium amittatur, derogatum est per Concil. Trident.
- 25 Clerici in minoribus conjugati solum in criminalibus, non autem in civilibus privilegio gaudent.
- 26 Clerici in minoribus conjugati, ut fori privilegio gaudeant, necesse est, quod cum unica & virginine contraxerint, & vestes deferant, & tonsuram.
- 27 Ordin. Reg. Lusitanorum sententia, ut hujusmodi clericis in minoribus conjugati gaudeant fori privilegio requiritur, quod tempore delicti, & captura habitum, & Tonsuram deferant.
- 28 Clericus conjugatus incedens sine habitu, & tonsuram, si pro crimen capiatur, deinde a carcere fugiens habitum, & tonsuram reassummat, an fori privilegio gaudeat.
- 29 Clerici conjugati negotiis secularibus se immiscentes, an fori privilegio gaudeant.
- 30 Clerici in casibus, in quibus privilegio clericali privantur, an possint puniri a judice seculari, nulla precedente degradatione.
- 31 Clerici qui decreto Concil. Trident. fori privilegio privantur, privilegio etiam Canonis an cessantur privati, disputatur.

## 232 De officio, & potestate Episcopi.

- 32 Cognitio, & decisio dubii circa clericatum ad quem judicem pertineant, Ecclesiasticum ne, an seculararem? discutitur.
- 33 Remissio Clerici facienda est sine ejus dedecore, ob reverentiam clericalis dignitatis.
- 34 In flagranti quis deprehendi dicitur quando incarcерандus nec fugere, neque inficiari potuerit.
- 35 Index Ecclesiasticus non tenetur stare processui. & sententia Iudicis secularis in Clerico remisso.
- 36 Clericus conjugatus an ex dispensatione Episcopi capax sit beneficij Ecclesiastici, remisso.
- 37 Novitii sunt Ecclesiastica persona, & privilegio fori gaudent.
- 38 Conversi viri religiosi sunt, & privilegio fori, ac Canonis gaudent.
- 39 Oblati qui se, & sua in totum Religioni tradiderunt, gaudent privilegio fori.
- 40 Deputati auctoritate Pralatis ad aliquod Hospitali erectum auctoritate Ordinarii, gaudent fori privilegio.
- 41 Fratres tertii Ordinis Sancti Francisci, quando gaudeant fori privilegio?
- 42 Eremita, qui nullam profertur Religionem, exempti non sunt à potestate seculari, nec privilegio Canonis gaudent.
- 43 Eremita professionem emittentes, privilegio fori, & Canonis gaudent.
- 44 Pénitentes seculari iudicio sunt subjecti, neque aliquo fori privilegio gaudent.
- 45 Militares Religiosi fori privilegio gaudent, etiam si professi non sint.
- 46 Militares ex Ordinibus Christi Domini, Divi Iacobi, & similibus, an veri Religiosi sint.

**C**LERICI in minoribus, si conjugati non sint attento Jure communi, fori privilegio gaudebant, sicut & Clerici in majoribus, etiam quoad cetera exemptionis privilegia à potestate seculari. Appellatione enim Clericorum ex verbi proprietate continentur etiam Clerici in minoribus. Patet, quia clerus idem est, quod sors, c. cleros, 21. dist. & idem cum omnes Clerici etiam in minoribus in sortem Domini, divināq; ministeria exercenda vocentur, d.c. Cleros, c. perleitis, 21. dist. c. cū secundūm, de præbend. ibi, etiā in minoribus propriè Clericos nuncupari, sequitur eisdem privilegiis, & exemptionibus frui debere, quibus & aliis fruuntur in majoribus, & probat text. in c. 3. de foro com. ibi, aut clericum ullum, si intelligas ampliative ad clericos in Sacris, de quibus immediatè egerat, & insuper consideres universalem affirmativam, quæ in prædictis verbis involvitur, & quæ resultat ex universal negativa, quæ in textu formaliter exprimitur, ex hac enim, nullus judicium secularium, neque Presbyterum, Diaconum, aut Clericum ullum disstringere, aut condemnare presumat, sequitur universalis affirmativa, omnis Clericus, tam in majoribus, quam in minoribus potitur privilegio fori, ne à seculari judge disstringi valeat, aut condemnari; quamvis aliter prædicta verba intelligat Guttier. de juram. confirm. p. 1. c. 17. n. 12. & ita claram est de Jure, Clericos primæ Tonsuræ, vel in minoribus constitutos, tam in civilibus, quam in criminalibus gaudere fori privilegio, & à seculari potestate exemptos esse, ut probant text. in c. Clerici, & in c. cū non ab homine. de judic. & in d.c. 2. de foro comp. cū similib. resolvunt Navar. in man. c. 27. n. 79. Aym. conf. 616. n. 13. l. 4. Suar. de Paz in præt. tom. 2. præl. 2. n. 26. Menoch. de arbitr. casu 246. n. 2. Camill. Borrel. conf. 15. n. 23. Joan. Garcia reg. 9. Th. Valasc. tom. 1. alleg. 10. n. 1. Covat. præt. c. 31. n. 5. in fine, Farin. in præx. crimin. quæst. 8. n. 5. me citato s̄epissimè in loco citato, Castr. Palao in opere moral